
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 20/2005

vom 8. Februar 2005

zur Änderung des Anhangs XXI (Statistik) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS -

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungs-
protokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang XXI des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 175/2004 vom 3. Dezember 2004 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 642/2004 der Kommission vom 6. April 2004 über Genauigkeitsan-
forderungen für die nach der Verordnung (EG) Nr. 1172/98 des Rates über die statistische Erfassung
des Güterkraftverkehrs erhobenen Daten (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 753/2004 der Kommission vom 22. April 2004 zur Durchführung der
Entscheidung Nr. 1608/2003/EG des Europäischen Parlaments und des Rates bezüglich der
Statistiken über Wissenschaft und Technologie (3) ist in das Abkommen aufzunehmen -

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang XXI des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Nach Nummer 7f (Verordnung (EG) Nr. 1172/98 des Rates) wird folgende Nummer eingefügt:

„7fa. 32004 R 0642: Verordnung (EG) Nr. 642/2004 der Kommission vom 6. April 2004 über
Genauigkeitsanforderungen für die nach der Verordnung (EG) Nr. 1172/98 des Rates über die
statistische Erfassung des Güterkraftverkehrs erhobenen Daten (ABl. L 102 vom 7.4.2004,
S. 26)

Die Verordnung gilt für die Zwecke dieses Abkommens mit der folgenden Anpassung:

Diese Verordnung gilt nicht für Island.“

L 161/46 DE Amtsblatt der Europäischen Union 23.6.2005

(1) ABl. L 133 vom 26.5.2005, S. 29.
(2) ABl. L 102 vom 7.4.2004, S. 26.
(3) ABl. L 118 vom 23.4.2004, S. 23.



2. Nach Nummer 29 (Entscheidung Nr. 1608/2003/EG des Europäischen Parlaments und des Rates)
wird folgende Nummer eingefügt:

„30. 32004 R 0753: Verordnung (EG) Nr. 753/2004 der Kommission vom 22. April 2004 zur
Durchführung der Entscheidung Nr. 1608/2003/EG des Europäischen Parlaments und des Rates
bezüglich der Statistiken über Wissenschaft und Technologie (ABl. L 118 vom 23.4.2004,
S. 23)“

Artikel 2

Der Wortlaut der Verordnung (EG) Nr. 642/2004 in norwegischer Sprache und der Wortlaut der
Verordnung (EG) Nr. 753/2004 in isländischer und norwegischer Sprache, die in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht werden, sind verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 9. Februar 2005 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union
veröffentlicht.

Brüssel, den 8. Februar 2005

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Vorsitzende

Richard WRIGHT

23.6.2005 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 161/47

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.


